

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

6 апреля 2023 г.

№ 317

Экз. № \_\_\_\_\_

р.п. Карсун

**О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Карсунский район»  
Ульяновской области от 10.12.2018 № 546**

С целью уточнения ресурсного обеспечения мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2019 - 2025 годы», на основании статей 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка и защита населения муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2019 - 2025 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 10.12.2018 № 546 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2019 - 2025 годы», следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 раздела 4 цифры «300» заменить цифрами «500».

1.2. В приложении № 2:

1) в графе 2 строки 1 цифры «300» заменить цифрами «500», в графе 8 цифры «80,0» заменить цифрами «40,0»;

2) в графе 8 строки 2 цифры «30,0» заменить цифрами «10,4»;

3) в графе 8 строки 3 цифры «30,0» заменить цифрами «10,0»;

4) в графе 8 строки 4 цифры «30,0» заменить цифрами «20,0»;

5) в графе 8 строки 5 цифры «250,0» заменить цифрами «368,598»;

6) в графе 8 строки 6 цифры «30,0» заменить цифрами «20,0»;

7) в графе 2 строки 7 цифры «480» заменить цифрами «405», в графе 8 цифры «50,0» заменить цифрами «46,502»;

8) в графе 8 строки 8 цифры «105,5» заменить цифрами «90,0».

1.3. В пункте 2.1 приложения № 3 цифры «300» заменить цифрами «500».

1.4. Приложение № 2 к Порядку назначения и выплаты компенсации стоимости проезда к месту лечения и обратно гражданам, нуждающимся в проце-

дурах программного гемодиализа изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку назначения и выплаты компенсации стоимости проезда к месту лечения и обратно гражданам, нуждающимся в процедурах программного гемодиализа

**РАСЧЁТ**

**стоимости проезда инвалидов, посещающих программный гемодиализ и проживающих на территории муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области с 01.01.2023**

№ п / п	Фамилия, имя, отчество пациента диализного центра, место проживания	Стоимость проезда к месту лечения и обратно за один раз (г. Ульяновск) (руб.)	Количество поездок за год согласно медицинской информации (выписки) диализного центра	Количество поездок (п.) пациента в диализный центр и сумма оплаты с разбивкой по месяцам	Стоимость проезда на 1 год. (руб.)
1	2	3	4	5	6
1	1 человек (вторник, четверг, суббота)  р.п. Карсун	546	156	Январь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Февраль – 12 п. x 546 руб. = 6552,00; Март – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Апрель – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Май – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Июнь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Июль – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Август – 14 п. x 546 руб. = 7644,00; Сентябрь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Октябрь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Ноябрь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Декабрь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00.	85176,00
2	1 человек (понедельник, среда, пятница)	546	156	Январь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Февраль – 12 п. x 546 руб. = 6552,00; Март – 14 п. x 546 руб. = 7644,00; Апрель – 12 п. x 546 руб. = 6552,00;	85176,00

1	2	3	4	5	6
	р.п. Карсун			Май – 14 п. x 546 руб. = 7644,00; Июнь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Июль – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Август – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Сентябрь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Октябрь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Ноябрь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Декабрь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00.	
3	1 человек (1 раз в месяц) п. ЧНФ	602	12	Январь – 1 п. x 602 руб. = 602,00; Февраль – 1 п. x 602 руб. = 602,00; Март – 1 п. x 602 руб. = 602,00; Апрель – 1 п. x 602 руб. = 602,00; Май – 1 п. x 602 руб. = 602,00; Июнь – 1 п. x 602 руб. = 602,00; Июль – 1 п. x 602 руб. = 602,00; Август – 1 п. x 602 руб. = 602,00; Сентябрь – 1 п. x 602 руб. = 602,00; Октябрь – 1 п. x 602 руб. = 602,00; Ноябрь – 1 п. x 602 руб. = 602,00; Декабрь – 1 п. x 602 руб. = 602,00.	7224,00
4	1 человек (вторник, четверг, суббота)  с. Тат.Голышевка	724	156	Январь – 13 п. x 724 руб. = 9412,00; Февраль – 12 п. x 724 руб. = 8688,00; Март – 13 п. x 724 руб. = 9412,00; Апрель – 13 п. x 724 руб. = 9412,00; Май – 13 п. x 724 руб. = 9412,00; Июнь – 13 п. x 724 руб. = 9412,00; Июль – 13 п. x 724 руб. = 9412,00; Август – 14 п. x 724 руб. = 10136,00; Сентябрь – 13 п. x 724 руб. = 9412,00; Октябрь – 13 п. x 724 руб. = 9412,00; Ноябрь – 13 п. x 724 руб. = 9412,00; Декабрь – 14 п. x 724 руб. = 10136,00.	112944,00
5	1 человек (вторник, четверг, суббота)  р.п. Карсун	546	143	Февраль – 12 п. x 546 руб. = 6552,00; Март – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Апрель – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Май – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Июнь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Июль – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Август – 14 п. x 546 руб. = 7644,00; Сентябрь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Октябрь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Ноябрь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00; Декабрь – 13 п. x 546 руб. = 7098,00.	78078,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>368598,00</b> ».

1.5. В пункте 7 приложения № 6:

1) в строке «Грачева О.А. - ведущий специалист по делам молодёжи управления по вопросам социального развития администрации муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области» слова «Грачева О.А.» заменить словами «Абрамова Е.В.»;

2) в строке «Колесов Е.Ф. - исполняющий обязанности Главы администрации муниципального образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области (по согласованию)» слова «Колесов Е.Ф.» заменить словами «Ройкина С.В.»;

3) в строке «Негманов И.Р. - исполняющий обязанности Главы администрации муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области (по согласованию)» слова «Негманов И.Р. - исполняющий обязанности Главы» заменить словами «Кожевников В.В. – Глава».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Исполняющий обязанности  
Главы администрации  
муниципального образования  
«Карсунский район»  
Ульяновской области

Н.А.Сизов